

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 5-28

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Цена МТС отпускная без НДС
					В базисных ценах, руб. На ед.	Общая	В текущих ценах, руб. На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Материалы									
1	101-1290	Толулл каменноугольный и сланцевый марки А	т	0,003	5275,59	15,83	33935,23	101,81	
2	101-1951	Лента ПВХ-304	кг	0,024	36,22	0,87	232,99	5,59	
3	101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,02	20,12	0,4	129,42	2,59	
4	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,0045	989,9	4,45	6367,53	28,65	
5	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и комутами, окрашенные	т	0,0175	6201,73	108,53	39892,63	698,12	
6	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0,006	4980,12	29,88	32034,62	192,21	
7	113-0251	Эмаль кремнийорганическая КО-811 зеленая	т	0,0285	71675,99	2042,77	461055,81	13140,09	
8	113-0295	Органо-силикатная композиция ОС-12-03	т	0,027	52512,39	1417,83	337785,95	9120,22	
9	203-0514	Шиты настила	м2	1,7	51,14	86,94	328,96	559,23	
10	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,756	715,64	541,02	4603,35	3480,13	
11	411-0001	Вода	м3	2,94	1,98	5,82	12,74	37,45	
12	502-0246	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	т	0,001	77810,62	77,81	500516,81	500,52	
13	507-0701	Трубка полипропиленовая	кг	0,02	33,65	0,67	216,45	4,33	
14	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от фонда оплаты труда)	руб	0,94	1	0,94	6,43	6,04	
15	ТССП-101-0001	Шпильки с гайками и контргайками	компл.	10	59,58	595,8	383,25	3832,5	
16	ТССП-302-0001	Контргайка	шт.	30	1,73	51,9	11,13	333,9	
17	цена МТС	Герметик силикатный жаростойкий Кгафтол Premium FIREPROOF FR150 41280-4 +1500С Черный 300мл	шт	3			12,87	38,61	
18	цена МТС	Светильник заградительного огня СД30-05	шт	2	625,73	1251,46	-4025,01	8050,02	3033,74
19	цена МТС	Смесь сухая ремонтная марка "Скрепа М 500"	кг	1080	5,27	5691,6	33,9	36612	
Итого с ЭТР								76744	
								81880	

Составил: *В. Вино* *Н. 1-16* **НЕ КОДА ДР ПОД КРИТЕРИИ СОГЛАСОВАНИЯ**
 Проверил: _____ *Н. 13-19* **СОГЛАСОВАНО В ПРЕДЕЛАХ УКАЗАННЫХ ЦЕН**
 Начальник департамента по МТС *В. Вино* **СОГЛАСОВАНО**
 12.03.2017. Т. Ф. Большакова